
Муниципальное казенное учреждение 

Управление образования администрации Калтанского городского округа 

 

П Р И К А З 

 

 

 

От 31.03.2015         № 182 

 

Об организационном обеспечении  

мониторинга оценки качества  

предметных достижений 

учащихся 4-х, 8-х, 10-х классов  

общеобразовательных организаций  

Калтанского городского округа 

 

В соответствии с приказом департамента образования и науки 

Кемеровской области от 26.03.2015 № 540, в связи с организацией работы по 

подготовке к проведению мониторинга  
      

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 16 по 24 апреля 2015 года мониторинг оценки качества 

предметных достижений учащихся 4-х, 8-х, 10-х классов образовательных 

организаций городского округа: 

16 апреля – по русскому языку (обучающиеся 8-х, 10-х классов); 

21 апреля – по математике (обучающиеся 4-х, 8-х, 10-х классов); 

24 апреля – по физике (обучающиеся 10-х классов с профильным 

обучением). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 

необходимые условия для проведения: 

2.1. Организовать организационно-технологическое и информационное 

сопровождение проведения мониторинга. 

2.2.  Организовать в соответствии с заявкой участие обучающихся 4-х, 8-

х, 10-х классов в мониторинге оценки качества предметных достижений. 

2.3.Организовать работу учителей-организаторов для проведения 

тестирования по инструкции. 

2.4.Обеспечить присутствие в каждой аудитории общественных 

наблюдателей, в том числе из числа специалистов Управления образования, 

органов местного самоуправления, представителей родительских комитетов, 

в осуществлении контроля организации и проведения мониторинга оценки 

качества предметных достижений. 

3. Назначить уполномоченными представителями МКУ УО на время 

проведения в общеобразовательные организации: 

МБОУ СОШ № 1 – Сельцову А. В., заведующую сектором кадровой 

работы МКУ УО; 



МБОУ СОШ № 30 – Зенкова И. А., заведующего сектором комплексной 

безопасности и мобилизационной подготовки МКУ УО; 

МБОУ ООШ № 15 – Загайнову Л. Ю., заведующую сектором 

воспитательной работы МКУ УО; 

МБОУ ООШ № 18 – Костюка Р. В., заведующего сектором по правовым 

вопросам МКУ УО; 

МБОУ ООШ № 29 – Костенкову О. В., заведующую сектором 

дошкольного образования МКУ УО. 

4. Уполномоченным представителям Управления образования в дни 

проведения мониторинга доставить материалы мониторингового 

тестирования в общеобразовательные организации городского округа и 

обратно в Управление образования. 

5. Заведующей сектором общего образования МКУ УО (Кислицыной А. 

М.): 

5.1. Обеспечить доставку материалов мониторингового тестирования из 

ГУ «Областной центр мониторинга качества образования» в Управление 

образования и обратно. 

5.2. Довести до сведения общеобразовательных организаций, 

участвующих в мониторинге оценки качества предметных достижений, 

полученные результаты, их анализ, порядок использования результатов 

диагностики повышения качества организации образовательного процесса, в 

том числе, для учета динамики индивидуальных достижений обучающихся. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник  

Управления образования                                                      М. В. Сережкина 

 

 

 


